
Liquidazione Ing. Nicita -Saldo 

 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                            

COMUNE DI SCICLI 
 Regionale di Ragusa) 
VII°SETTORE LL.PP.  

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
 N° 202                                                        del 21.09.2009 
 
OGGETTO :- Liquidazione a saldo, della fattura  n°1 del 07.08.2009, all’Arch. Nicita Salvatore, 
relativa  alle competenze tecniche  per Coordinatore  per la Sicurezza di un impianto sportivo di  
quartiere a Sampieri--. 
  
 

IL CAPO VII SETTORE 
 
Premesso: 
- che con delibera di G.M. n°315 del 16/10/2003 è stato conferito incarico, , all’Arch. Salvatore 
Nicita nato a Ragusa  il 26/5/1955 e residente in Scicli,Via Primula s.n.,per il  coordinamento della  
sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione  di un impianto sportivo di quartiere in 
Sampieri, , 
- che con determina del Capo  VII° Settore LL.PP. 282  del 13.10.2003 è stata impegnata la spesa 
complessiva di €.1.086.186,00, previa assunzione di mutuo,  
- Visto il Disciplinare di incarico sottoscritto dal professionista in data  18.11.2003 
-Vista la determina del Capo VII°Settore LL.PP.n° 18 del  26.01.2005, con la quale è stata liquidata 
all’Arch. Nicita Salvatore la   fattura n°1 del 25/6/2004 dell’importo complessivo di Euro 8.476,66 
relativa all’acconto sulle competenze professionali inerenti l’incarico ricevuto; 
Vista la nota n° 303/RAG. di prot. del 04.09.2009 con la quale ,l’Istruttore Direttivo Contabile 
trasmette la fattura   n°1  del 07.08.2009  dell’ Arch. Nicita Salvatore  dell’importo complessivo di 
Euro 5.374,08,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.4.390,59 per onorario,€.895,68  per IVA al 
20% ed  €. 87,81  per spese, Cassa Previdenza e rivalsa, competenze professionali inerenti la  
progettazione   dei lavori in premessa indicati ; 
Visto il nulla osta alla liquidazione da parte  del Responsabile del Procedimento ., espresso in data 
07.09.2009; 
Ritenuto opportuno dover provvedere alla relativa liquidazione , di cui al prospetto riepilogativo 
dell’Ufficio Ragioneria; 
Visto l’art.184 del D.L.vo 18/8/00 n°267; 
Visto l’art.33 del Regolamento di contabilità del Comune di Scicli; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale ; 
 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa- 
1)- Di liquidare e pagare   all’Arch.  Nicita Salvatore, per   competenze tecniche, relative al  
coordinamento della  sicurezza in fase di progettazione per la realizzazione  di un impianto sportivo 
di quartiere in Sampieri, ,la fattura  n°1  del 07.08.2009  dell’ Arch. Nicita Salvatore  dell’importo 
complessivo di Euro 5.374,08,al lordo delle ritenute di legge,  di cui  €.4.390,59 per 
onorario,€.895,68  per IVA al 20% ed  €. 87,81  per spese, Cassa Previdenza e rivalsa 

 



Liquidazione Ing. Nicita -Saldo 

 

2)-Dare atto che al professionista , con la determina n°18 del  26.01.2005 è stato liquidato in 
acconto  l’importo di €.8.476,66; 
2)- Di prelevare la  somma di Euro  5.374,08   dal servizio 2.06.02.01/10 cap.52 Imp. n°1049/03 del  
Bil. 2009 ove figura  impegnata per effetto della determina del Capo Settore n°282 del 13/10/2003 ; 
 3)- Di accreditare la somma dovutagli sul c/c a lui intestato COD.IBAN:IT.74I0503684520 
CC0210140650 
 
4)- Di trasmettere, la presente  in triplice originale  al servizio finanziario, in uno a tutti i documenti 
giustificativi della spesa,  per gli adempimenti di  competenza e in copia al Sindaco ed all’URP.    
 
       
                                                                                                     IL CAPO VII SETTORE 
                                                                                                    f.to (Ing. Calvo Salvatore)                      
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Liquidazione Ing. Nicita -Saldo 

 

Allegato alla determina dirigenziale n°252     del  21.09.2009 
 
 
SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n° _________ 
 
Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì ________________ 
 
 
          Il Responsabile del servizio finanziario 
 
                                                                   ______________________________________  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


